

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=89 769	tranche 2 <=144 393	tranche 3 <=228 083	tranche 4 <=406 166	tranche 5 <=1 126 515
Nombre d'entreprises	430	77	112	108	81	52
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	1,1	1,4	2,0	3,9
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>219 905</b>	<b>70 593</b>	<b>114 738</b>	<b>182 612</b>	<b>306 496</b>	<b>610 085</b>
Chiffre d'affaires par personne €	131 837	68 950	103 498	128 050	155 262	158 361
Marge brute globale %	39,2	43,5	42,4	40,1	38,2	37,4
Valeur ajoutée	25,6	23,0	24,6	25,9	25,8	26,1
Impôts et taxes	1,5	2,2	1,9	1,6	1,4	1,2
Charges de personnel	7,0	0,9	2,1	5,4	7,3	11,0
EBE hors cotisations exploitant	17,1	19,9	20,6	18,9	17,1	14,0
Amortissements et provisions	1,7	2,6	2,7	1,8	1,4	1,5
Résultat exploitat° hors cot. expl.	15,7	17,9	18,5	17,5	16,1	12,9
Résultat financier	-0,4	-0,9	-0,4	-0,5	-0,3	-0,3
Résultat courant hors cot. expl.	15,3	17,1	18,0	16,9	15,8	12,6
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>33 722</b>	<b>12 037</b>	<b>20 703</b>	<b>30 946</b>	<b>48 395</b>	<b>76 785</b>
Cotisations de l'exploitant	4,8	6,2	6,1	5,5	5,0	3,5
Résultat courant	10,5	10,9	11,9	11,4	10,8	9,0
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>23 091</b>	<b>7 694</b>	<b>13 669</b>	<b>20 820</b>	<b>33 190</b>	<b>55 171</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	52	89	68	55	50	41
Crédit clients (jrs CA TTC)	4	1	4	3	5	4
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	39	43	39	44	40	33
B.F.R. (jrs CA HT)	4	15	10	1	4	3
TVA collectée	18 959	6 023	9 900	15 968	26 744	51 715
TVA collectée * 100 / CA	9	9	9	9	9	8
TVA déductible	15 593	5 041	8 264	13 006	21 626	42 983
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	10	9	10	10	10	10